Edital nº001 /2023 – CMDCA
Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de

Adamantina/SP

COMUNICADO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Adamantina,

através de sua Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, COMUNICA A SUSPENSÃO do Processo de Escolha dos Membros do

Conselho Tutelar em razão da necessidade de adequação do Edital, visto o surgimento

de novas orientações no cenário jurídico.

Adamantina, 20 de abril de 2023.

Érica Cristina Rocha Grespi Maião
Presidente - CMDCA